



PROCEDURA APERTA AGGREGATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO E NOLEGGIO DI COLONNE PER ARTROSCOPIA E MANIPOLI MOTORIZZATI PER CHIRURGIA, PER L’ASST G. PINI – CTO E LA FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO, PER UN PERIODO DI 72 MESI.

Chiarimenti 5

A seguito delle richieste pervenute si precisa che:

Domanda n. 1:

Dai chiarimenti si evince che anche le ottiche debbano essere considerate parte dell’assistenza gratuita, confermate che la stessa non prevede un numero definito di materiale, ma che viceversa deve essere per tutto il materiale che necessiterà di sostituzione nel corso della fornitura ?

Risposta n. 1:

Si conferma.

Domanda n. 2:

La sostituzione delle ottiche danneggiate deve avvenire mediante ottiche riparate o con ottiche nuove ?

Risposta n. 2:

Anche con ottiche riparate.

Domanda n. 3:

Per danni accidentali sono intesi anche danni da cattivo utilizzo o da utilizzo improprio ?

Risposta n. 3:

Si conferma che per danni accidentali sono intesi anche danni da cattivo utilizzo. E’ escluso soltanto l’utilizzo improprio.



Domanda n. 4:

Confermate la possibilità per una o più delle strutture di richiedere un numero di colonne superiore e che le stesse dovranno essere fornite a fronte del riconoscimento del canone di service, e che esiste l'obbligo per l'azienda aggiudicatrice nell'ottemperare a tale richiesta ?

Risposta n. 4:

Si conferma.

Domanda n. 5:

Chiarimenti 2 - domanda 2: Nella domanda viene chiesta la conferma del numero di centraline video da offrire, mentre nella risposta si fa riferimento a pag 16 del capitolato speciale, dove sono però presenti le centraline elettroniche dei sistemi di microchirurgia di tipo A. Si chiede di chiarire il numero di centraline video ed il numero di centraline elettroniche da offrire nei due lotti. Rimaniamo in attesa di riscontro

Risposta n. 5:

Il termine centraline si riferisce esclusivamente alle centraline elettroniche che dovranno essere fornite n. 1 centralina per ogni sistema.

Domanda n. 6:

Con la presente si chiede quanto segue : Nei chiarimenti 3 domanda 2 è stato risposto che deve essere considerata eliminata la voce relativa ai dischi diamantati. Tale voce ha un valore che concorre alla definizione del base d'asta a seguito di ciò come deve essere considerato tale valore? Viene rivista la base d'asta?

Risposta n. 6:

Dalla base d'asta va decurtato il valore relativo ai dischi diamantati.

Cordiali saluti.

Il RUP

Claudio Di Benedetto